
AB-C0139 

2023 年 9 月 

ロジスティード各社をご利用の解体業者の皆さまへ 

一般社団法人 自動車再資源化協力機構 

 

エアバッグ類指定引取場所（運搬ネットワーク業者）の名称変更について 

 

平素はエアバッグ類回収業務にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

2023 年 10 月 1 日よりエアバッグ類指定引取場所および運搬ネットワーク業者であるロジスティード各社が、

以下の通り名称変更いたします。それに伴い、自動車リサイクルシステム「エアバッグ類引渡報告」画面での入力

内容が一部変更となります。ご面倒をおかけいたしますが、以下の点にご協力いただきますようお願いいたします。 

旧（2023/9/30 まで） 新（2023/10/1 から） 

ロジスティード東日本株式会社 ロジスティード東日本株式会社 東北輸送・機工営業所 

ロジスティード関東株式会社 栃木営業所 ロジスティード東日本株式会社 栃木営業所 

ロジスティード関東株式会社 新潟営業所 ロジスティード東日本株式会社 新潟営業所 

ロジスティード首都圏株式会社 ロジスティード東日本株式会社 成田営業所 茂原輸送係 

ロジスティード南関東株式会社 ロジスティード東日本株式会社 京浜輸送営業所 

※名称および収集運搬許可番号が変更（事業所コード、住所、電話/FAX 番号の変更はありません）

となります。収集運搬許可番号については、運搬ネットワーク業者から連絡いたします。 

 

2023 年 10 月 1 日以降に運搬業者に回収ケースを引渡す場合は、「1.11 引渡報告（エアバッグ類取外回

収）」画面に、新しい「ロジスティード東日本株式会社」と入力ください。 

※荷姿を 2023/9/30 までに作成済みの場合は、修正をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今回の指定引取場所および運搬ネットワーク業者の名称変更について、自動車リサイクルシステムへの 

登録変更届出等の提出は不要です。 

以上 

 

 

10/1以降、自動で新名称が表示されます 

10/1以降、「ロジスティード東日本株式会社」と入力ください 



エアバッグ類 荷姿作成・修正の方法

■10月1日以降に荷姿を作成する場合⇒「1.新規荷姿作成時」をご参照ください。
■9月中に作成済みの荷姿を、10月1日以降に修正する場合⇒「2.荷姿修正時」をご参照ください。

〔1.11 引渡報告エアバッグ類(取外回収)の引渡報告〕を選択

作成済み荷姿の修正方法は２枚目をご確認ください↓

1

１.新規荷姿作成時

指定引取場所の事業所コードを
入力してください

〔1.11 引渡報告エアバッグ類(取外回収)の引渡報告〕を選択

案内に記載しております、新しい事業所名を
入力してください。
※新しい収集運搬許可番号は運搬ネットワーク業者
からご連絡いたします。

2

1

別紙



〔1.12 確定済荷姿〕を選択

引渡報告は、エアバッグ類の引渡し後、速やかに行ってください！！

2.荷姿修正時

修正したい荷姿の「変更」をクリック

案内に記載しております、新しい事業所名を
入力してください。
※新しい収集運搬許可番号は運搬ネットワーク業者
からご連絡いたします。

1

2

2

再度、指定引取場所事業所コードを入
力してください

画面遷移後、引渡先確定します。

別紙


